baaredis mci terra dicta comiti jurabit fidelita-

tem se servaturum quandiu erit ballivus, et de
riictaterra dicto comiti vel haeredi ejus competen-
tia servitia se facturum qnanriiu hasres meus n.o-

ram fecerit ultra mare. Sciendum autem est quod
si dictus comes decederet sinchaerede vel ha?rerii-

n bus de uxore vel uxoribus.sicut supra dicium est,

propter ista quae in charta ista contincntur mihi

ve haeredi meo non minueretur.jus vel augmenta-
retur in aliquo quin ego et hasres meus essemus
in eodem puncto prosequendi jus nostrum.si quod
haberemus.in quo eramus aote haec omnia supra-
dicta.salvo doario Marsaretae comitissa? Campaniae
uxoris riicti comilis, filias domini Archambaudi de

Borbon, qund tale est: Sparnacum, Virtutum, Se-

sannia. Cantumerula, Pontes, Nogentum, Meria-

cum, Peantium et castellania? et pertinentia?, eo-

rumdem locornm,Semonia et Barbona.salvis etiam

pactionibus initis supermaritagio dictae Margaretse

pro triginta el sex millibus librarum Parisiensium
in maritagio eidem Margaretas a diclo patre suo
datis Ita tamen quod de dictapecunia data in ma-
ritagio nihil poterit capi in terra prasdicta mihi
assijmata. Supcr pra?dict;e terra? assignatione nec

non quadraginta millium librarum satisfaclione

teneo me pro pagata, et confiteor me gratum meum
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recepisse, renuntians exceptioni terrae non a*?i- \
gnata? et pecuniae non numerataeet omni privilegio

et auxilio juris canonici et civilis et omni alii ex-

ceptioniquaepossetobjicit contrafactumhujusmodi
vel praesens insirumentum et omni penitus suffragio

quod mihi vel haeredibus meis posset in hoc facto

prudesse et dicto comiti vel hoeredi ejus obesse.Et
sciendum quod po>t mortem meamdictus coines rti-

ctam terramteneretet retineretusquedumdictushae-
res meusomciasupradicta laudasset el approbasset,

si haeresmeusrequisitusnolletconventiooes supra-

dictas laudareelspprobare.Factavero sunt et dicta

haec omnia prasmissa in prasentia domini Ludovici

Dei gratia regis Francorum illustris : quem rogavi

et rogo ut super pramiissis omnibus Htteras suas
palentes tolamseriem istarmu litterarum continen-

tes et omnia supradicta conlirmantes conliciat et

tradat dicto comiti sigilli sui muniiniue roboratas,

ct quod faciat omnia supradicta in lendis suiset ba-

ronum Franciae lanquim duminus tirmiter obser- g
vari, et quod de caetero aliquem contra praedicta

venienlem non audial, nec in regno suo ab aliquo

audiri permittat. Item sciendum quod charissimus
dominusmeus Ludovicus,Deigratiarex Francorum
illustris, praedictum Theobaldum regem Navarrae,

Campaniae et Briae comitem palatinum investivit de
pndicto jure, de quo, ut continetur supetius, me
inmanuipsiusdevestivi secundum conventionessu-

pradictas.In cujus rei testimonium prasentes litte-

ras licri volui sigilli mei munimine roboratas.

Actuin anno gratiae 1234, mense Scptembri.

XXI.

LUterx Ludovici regis de renunliatione reginte Cypri.

(Anno 1234.)

Ludovicus Dei graiia Francorum rex. Noveriot
universipiasentem paginam inspecturiquud uobilis

mulierAlcydisreginaCypri.in praesenli.i nostracun-
stituta, quitavit cbarissimo consanguineo et lideli

nostro Theobaldo Campaniae et Briaecomitipalatino

oiiinejusquodhabebatvel dioebatsehabere incomi-
tatibus^CampaniaeletBriae et pertinentiisenrumdem
etde eodem juresedevestivil in manu nostia.el nos
ad petitionem dictc reginm mvestivimus de eodem
juredomintim Archembaudum de Horbonio.noinine

dicti comitis.salvohoc.quud sidiciuscomesdecede-
ret sine haerede ab ipso linea matrimoniali descen-
dente, supradicta non obessent diclae reginae quin
possct peteredictos comitatussicutpoieratdnle.nec
proplersupradicta jussuum minuereturvei augmen-
taretur. Pronuntiamus etiam quod quando assisia

duorum millium libratarum terrae lacta dielae

regine, nos ita sicut contincntur in charta dictre

reginae tradita diclo comiti faciemus scribi et sigil-

lariet tradi dictocomiti.Et bis o i nibus supradictis

scriptis et sigillatis et dicto comiti traditis, prae-

sentes litterae nobis reddentur.

Actum anno graliae 1231, mense Septembris.

Desideratur Libri xvn, xvm et xix.

EXGERPTA DE REBUS GALLICIS

Kx fragmenlo indicis qtiod vulgo fiubricella appellatur , Regesli ms . Innocentii PP . II

an. xviii et fortasse etiam xix
;
quorum annorum libri cum perierint , maximi facien-

dum est hoc fragmentum in quo argumenta multarum epistnlarum
,
quando epistolia

ipsis uti non licet, habentur.

(Ex edit. Brequigny, t. II, col. 1103.)

Regi Francorum scribilur et hortatur ut dictis C
baronibus, inimicis dicti regis Anglorum, nullum

i.npcndat auxilium seu favorem.

E.dem, super eodem, et fortius exhortando ut

filio suo primogenilo inhibeat ne dictis inimicis

prxstet auxilium vel favorem.

Super eodem, Philippo et filio suo primogcnilo.

Supcreodem negotio,duci Burgundise etdiversis

archiepiscopis et episcopis, per Franciam et An-

gliam constitutis.

Episcopo Silvanectensi.

Kegi Anglorum scribitur quod ad petitionem nun-

tiorurn suorum mittitur sibi legatus.

Rothomagensi archiepiscopo , et suffraganeis

ejus.

Regi Franciae, super dicto negotio regni Angliae,
p